
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: DD/2023/00159 

 Del: 13/01/2023 

 Esecutivo Da: 13/01/2023 

 Proponente: P.O. Gestione trasporti e autoparco comunali 

 

OGGETTO: 

FORNITURA DI N. 8 AUTOCARRI CON MASSA MASSIMA INFERIORE A 3,5 T MUNITI DI CASSONE RIBALTABILE– 

LOTTO 2 CIG 946696744F - Affidamento in via d’urgenza

 

IL DIRIGENTE

Premesso che:
- con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 6 del 28/02/2022 sono stati approvati i Documenti di 
programmazione 2022/2024, ed in particolare le note di aggiornamento al Dup - bilancio finanziario- 
nota integrativa e piano triennale investimenti;
- con D.G.C. n. 209 del 17/05/2022, immediatamente esecutiva,  è stato approvato il PEG 2022 – 
2024;
-  con  Decreto  di  nomina  del  Sindaco  n.  2022/DEC/00076  del  30/09/2022  al  sottoscritto  è  stato 
confermato l’incarico di Dirigente del Servizio Servizi Cimiteriali  e Servizi Operativi  di Supporto 
della Direzione Patrimonio Immobiliare;

Richiamata la determinazione dirigenziale n. 10206 del 23/12/2022 con cui è stato disposto:
- di aggiudicare, fatto salvo l’esito positivo dei controlli sui requisiti generali e speciali di cui agli artt. 
80 e 83 del  D-Lgs.  50/2016,  la  FORNITURA DI N. 8 AUTOCARRI CON MASSA MASSIMA 
INFERIORE A 3,5 T MUNITI DI CASSONE RIBALTABILE (Lotto 2 – CIG 946696744F) alla 
società C. A. E P. GHETTI Spa, con sede legale in Sesto Fiorentino (FI), 50019 VIA A. Righi n. 71, 
C.F.  e P.  IVA 00434920484, sulla  base dell’offerta  di ribasso del 28,037 %, per un importo di € 
156.160,00 (centocinquantaseimilacentosessanta/00) al netto di IVA;
- di dare atto che, ai sensi dell’art. 8 del DL 76/2020, convertito in L. 120/2020, è sempre autorizzata 
l’esecuzione del contratto in via d’urgenza ai sensi dell’articolo 32, comma 8, del decreto legislativo 
n. 50 del 2016, nelle more della verifica dei requisiti  di cui all’articolo 80 del medesimo decreto 
legislativo, nonché dei requisiti di qualificazione previsti per la partecipazione alla procedura;

Pag. 1 di 2 DD/2023/00159



Rilevato quindi necessario, al fine di garantire la tempestività della fornitura, di procedere, ai sensi 
dell’art. 32 comma 8 del D.lgs. 50/2016, all’affidamento in via d’urgenza della fornitura in questione;

Dato atto  della  regolarità  tecnica  del  presente provvedimento  ai  sensi  dell’art.  147 bis del  D.lgs. 
50/2016;

Visti in particolare:
- l’art. 107 del D.lgs. n. 267/2000;
- l'art. 32 comma 2 del D.lgs. n. 50/2016;
- il D.lgs. 33/2013 e l’art. 29 del D.lgs. 50/2016, in materia di Amministrazione trasparente;
- il vigente Regolamento comunale per la disciplina dei contratti;
- il Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione e per la Trasparenza 2022/2024 approvato con delibera 
G.C. n. 20 del 18/02/2022;

D E T E R M I N A

per le motivazioni espresse nella parte narrativa e qui integralmente richiamate:

1. di procedere, ai sensi dell’art. 32 comma 8 del D.lgs. 50/2016, all’affidamento in via d’urgenza 
della fornitura di di n. 8 autocarri con massa massima inferiore a 3,5 t muniti di cassone ribaltabile  
(Lotto 2 – CIG 946696744F) alla società C. A. E P. GHETTI Spa, con sede legale in Sesto Fiorentino 
(FI), 50019 VIA A. Righi n. 71, C.F. e P. IVA 00434920484, nelle more della verifica dei requisiti di  
cui all’articolo 80 del medesimo decreto legislativo, nonché dei requisiti di qualificazione previsti per 
la partecipazione alla procedura;

2.  di  dare  atto  ai  sensi  dell’articolo  29  del  D.lgs.  50/2016,  che  il  presente  provvedimento  sarà 
pubblicato sul profilo del committente, nella sezione “Amministrazione trasparente” - Bandi di gara e 
contratti del Comune di Firenze.

Sottoscritto digitalmente da

Responsabile regolarità tecnica

Giovanni Bonifazi

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i.  

(CAD). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del 

D.Lgs. 82/2005.

Pag. 2 di 2 DD/2023/00159


	Determinazione dirigenziale completo DD/2023/00159

